Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ !%> ” ииокл 2021 г.

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского района от 4
июня 2021 года № 352 «Об определении дней
проведения Выпускных вечеров (Выпускных
балов) на территории Тайшетского района»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», постановлением Правительства Иркутской области от 14
октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере
розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области»,
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области», на основании писем начальника Управления
образования администрации Тайшетского района Л.В. Семчишиной «О переносе
Выпускного вечера» от 16 июня 2021 года № 487, № 490, администрация Тайшетского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 4 июня 2021
года № 352 «Об определении дней проведения Выпускных вечеров (Выпускных балов) на
территории Тайшетского района» следующие изменения:

в пункте 1:
исключить абзацы пятый, тринадцатый, шестнадцатый;
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«22 июня 2021 года на территориях следующих муниципальных образований:
Новобирюсинское городское поселение,
Березовское сельское поселение»;
абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«25 июня 2021 года на территориях следующих муниципальных образований:
Тайшетское городское поселение,
Бирюсинское городское поселение,
Новобирюсинское городское поселение,
Квитокское городское поселение,
Шиткинское городское поселение,
Венгерское сельское поселение,
Джогинское сельское поселение,

№ 39?

Мирнинское сельское поселение».
2. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел России по Тайшетскому

району (Кравченко О.В.) обеспечить контроль за соблюдением запрета розничной
продажи алкогольной продукции с 14-00 до 23-00 часов местного времени, за
исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой
организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи,
осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими
организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н. Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI. В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
мэра Тайшетского района по финансово - экономическим вопросам Е.В. Ефимову.